
あいち健康プラザで勤務された経験のある健康運動士池野尚美先生を講師に招き 

親子で元気もりもりの生活を送るために必要なことやマットで筋力アップを図る 

運動を教えていただきます。運動のできる服装でお越しください。 

 

令和４年５月２０日 

保護者の皆様 

豊田市立幸海小学校 

校長 安形 秀実 

令和４年度授業参観等について（ご案内） 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の教育

活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、授業参観等を下記のように実施します。ご多用とは存じますが、お子さんの学校生活の様

子をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

１ 期 日  ６月２日（木）  

８：３０ ～  ８：４５   朝の学習＜名人タイム＞ 

８：４５ ～   ８：５５   朝の会 

８：５５ ～  ９：４０   １限 授業参観 

９：５０ ～ １０：３５   ２限 全校親子保健集会（体育館） 

 

 

 

 

 １０：５５ ～ １１：４０   ３限 １年生食に関する指導（１年生教室） 

２ 内 容（裏面） 

３ お願い 

・当日は、運動場を駐車場として開放します。 

・昇降口内、新校舎側の保護者用下駄箱をご利用ください。スリッパは各自でご用意ください。 

・授業参観のための問診票（4/28 に配布済）に当日記入して、昇降口の受付にご提出ください。 

・１年生は、3 限に給食センターの栄養職員を招いて、食に関する指導を行います。 

・ご来校の際には、検温や手洗い・消毒・マスク着用等のご協力をお願いいたします。 

 

この件については、教務主任 窪田（TEL ５８－０１２７）までお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 内容    

-------------------------------------------- ｷ ﾘ ﾄ ﾘ ｾ ﾝ -------------------------------------- 

授業参観・親子保健集会等 問診票 
           お子様氏名（  年         ） 

（  年         ） 

（  年         ） 

 本日の参観者 

お 名 前 今朝の体温 お 名 前 今朝の体温 

 

 

    

    ℃ 
       

      ℃ 

 

 

    

    ℃ 
     

     ℃ 

※体温が３７．５℃以上 もしくは平熱より１℃以上体温が高い場合やせき、のどの痛み・違和感、鼻水等の体

調の不良がある方は、参観をお控えいただくようお願い申し上げます。 

学 年 教  科 学 習 内 容  場  所 

１ 年 国語 
「とん こと とん」     
・場面の様子や人物の気持ちを想像しながら音読をする。 

１年教室 

２ 年 国語 
「名前を見てちょうだい」     
・物語を読んで捉えたことをもとに、人物の様子を音読
や動作で表現する。 

２年教室 

３ 年 国語 
「慣用句を使おう」 
・慣用句を使った短文を作り、さまざまな慣用句につい
て知ることができる。 

３年教室 

４ 年 国語 
「走れ」 
・中心人物の気持ちの変化を考えながら、気持ちを音読
で表現する。 

４年教室 

５ 年 社会 

「わたしたちの生活と食料生産」 
・自分たちの食生活を支えている様々な食料の産地はど
のようなところか、産地調べを通して、問いを見出し学
習問題をつくる。 

５年教室 

６ 年 社会 
「縄文のむらから古墳のくにへ」 
・縄文時代に関する資料から、当時の人々がどのように

くらしていたのかを考える。 

６年教室 

さちのみ 算数 
「調べ方と整理のしかた」 
・二次元の表の読み方を確認したり、正の字を書きなが
ら、2 つの事柄をまとめる表を作ったりする。 

さちのみ 
教室 

むくのき 
生活 
単元 

「がんばったよ がんばってるよ 発表会」 

・国語の教科書の音読発表をする。 
・幸海小学校について調べたことを写真を見せながら発
表する。 

むくのき 
教室 


